

Komunikat Informacyjny Nr. 2.

Polskie Towarzystwo Filatelistyczne mieści się od dnia 1 czerwca b.r. przy ul. Garbarskiej Nr. 11 / dom parafialny. Zebrania zwyczajne członków odbywają się pod wskazanym adresem w każdy czwartek od 16 do 19-trej. Jeżeli na czwartek przypada święto, zebranie odbywa się w tych samych godzinach w dniu następnym t.j. w piątek.

W czasokresie od 1. do 15 maja przyjęto następujących nowych członków

Ob.	Kotula Władysław	Kraków
"	Dr. Sieraciński Stanisław	Kraków
"	Mgr. Gomółka Witold	"
"	Mroczkowski Zygmunt	"
"	Kłosiński Wacław	"
"	Klemensiewicz Zygmunt	"
"	Urbański Zygmunt	"
"	Dyr. Dr. Kornaś Leon	"
"	Trzeciak Eugeniusz	Rzeszów
"	Gromski Antoni	"
"	Gamon Bolesław	"

Na wniosek Urzędu Wojewódzkiego z uwagi na zasięg terytorialny działalności Towarzystwa na całym teren Państwa - nazwa Towarzystwa uległa zmianie; zamiast jak dotąd Krakowskie Towarzystwo Filatelistyczne nazwa obecna brzmi "Polskie Towarzystwo Filatelistyczne w Krakowie". Poza tym treść naszego statutu nie uległa żadnym zmianom.

W zakresie dostarczania Członkom nowych edycji znaczków komunikujemy, że tylko w miarę posiadania przez danego Członka rezerwy kapitałowej na swym koncie Zarząd Towarzystwa przydziela znaczki. Procedura zaopatrzenia członków w nową edycję znaczków jest następująca:

w teczce Skarbnika Zarządu każdy z członków ma swoją kopertę, do której po rozdzieleniu otrzymanych znaczków wkłada się przydział i obciąża konto dotyczącego Członka. O ile konto Członka jest wyczerpane wstrzymuje się dalsze przydziały. W interesie przede każdego z członków leży, by na jego koncie stała istniała nadwyżka. Każdy z członków może podjąć nabyte i zdeponowane znaczki w kopercie w lokalu Towarzystwa we czwartki w czasie stałych zebrań. Członkowie zamiejscowi mogą zgłaszać się ponadto po odbiór znaczków wprost do Skarbnika Dra Tadeusza Sikory, Biuro Rejentalne, ul. Kanonicza 16 / / tel. 501-59 / w godzinach od 10 do 15-toj w dniu powszednie. Z nadsyłanych przez Członków zamiejscowych drogą pocztową wpłat pieniężnych pokrywa się przede wszystkim należności bieżące jak wpisowe i składki miesięczne, pozostałą na koncie sumę przeznacza się na pokrycie przydzielanych znaczków. Dla przyspieszenia obiegu korespondencji między Towarzystwem oraz Członkami - korespondentami prosimy:

a/ listy i korespondentki przysyłać pod adresem Polskie Towarzystwo Filatelistyczne na ręce Sekretarza T-wa Dra Pajdaka Zygmunta, Kraków, Urząd Wojewódzki Wydział Samorządowy / tel. Urząd Wojew. 580-60, wewn. 54./

b/ pieniądze przysyłać pod adresem Polskie Towarzystwo Filatelistyczne na ręce Skarbnika Zarz. Dra Sikory Tadeusza Kanc. notarialna Kanonicza 16 / / telef. 501-59 /

W razie wysyłania gotówki pod adresem Towarzystwa, ponieważ obecnie na odroczenie przekazów nie można zamieszczać korespondencji do odbiorcy, prosimy jednocześnie listownie nas powiadamiać o celu wpłaty.

Kandydaci na członków T-wa proszeni są w nadsyłanych pisemnie zgłoszeniach wstąpienia na członków Towarzystwa o podanie obok nazwiska i imienia, zawodu oraz dokładnego adresu.

Jak wiadomo wpisowa na członka T-wa wynosi 20.- zł. składka miesięczna 5.- zł. Składkę miesięczną od członków pobiera się za okres półroczny z góry w kwocie łącznej 30.- zł.

Na zebraniu członkowskim w dniu 24 maja b.r. wygłosił Ob. Prof. Mikstein Stanisław dłuższą prelekcję w której zapoznał obecnych z techniką druku znaczków krakowskich. Prelegent wyjaśnił przyczyny używania przez drukarnię różnych gatunków papieru do druku tych samych serji znaczków, różnego sposobu podgumowania, różnych typów perforacji oraz podał cyfrowo dane dotyczące dotąd wydrukowanych wszystkich wartości serji krakowskiej. Podczas gdy znaczki krakowskie 1, 2 i 3 złotowe jak również puszczone w obieg 50 groszówki krakowskie - drukowane są masowo, znaczki krakowskie 5.- zł. wydane zostały w niewielkim nakładzie 200.000 sztuk i więcej powielane nie będą. Ponadto Prof. Mikstein zaznajomił słuchaczy z projektami nowych wydań. W szczególności już obecnie przystępuje Kraków do druku t.zw. Serji Oswobodzenia Gdańska o wartościach 1, 2, i 3 zł., poza tym w opracowaniu są dwie nowe serje: a/ Warszawska 1, 2 i 3 zł., przedstawiająca obraz zniszczenia Warszawy przez okupanta, b/ "Majdanek" 1, 2, i 3 zł. obrazujące okrucieństwa niemieckie wobec więźniów tego obozu.

Z zakresu bieżących wydań filatelistycznych pragniemy zwrócić uwagę Ob. Członków na miesięcznik "Pionier Filatelistyczny" którego pierwszy numer ukazał się 15 kwietnia b.r. Adres Redakcji i Administracji "Pionier Filatelistyczny" Kraków, Bracka 4, telefon Redakcji 593-12 Administracji 506-06.

Na bogatą treść pierwszego numeru składają się między innymi: artykuł Prof. St. Miksteina p.t. "Pierwsze znaczki pocztowe w Odrodzonej Ojczyźnie", artykuł Tadeusza Horaina "Czy jutrzeńka wolności", artykuł Doc. Dr. Kazimierza Lopszego p.t. "Krzyżackie Miecze", artykuł Tad. Skowrońskiego "Odratowany znaczek", artykuł prof. S. Miksteina o pamiątkowych znaczkach oswobodzenia Krakowa oraz ostatnich nowościach filatelistycznych.

W dziale informacyjnym znajdujemy Z. Mroczkowskiego artykuł p.t. "Błędy nadruków w serji znaczków "10 miast" oraz "Wykaz nakładu znaczków II wyd. dla Gen.Gub. z 1940 r. wykonanych przedrukami na polskich znaczkach. Bogatą treść numeru zamyka wreszcie dział zatytułowany "Czytelnicy mają głos" z artykułem "Czekamy na aukcje filatelistyczne" Najbliższy numer miesięcznika "Pionier Filatelistyczny" ukaże się w najbliższych dniach. Trzeci numer znajduje się w opracowaniu.

Na skutek licznych zapytań zbieraczy, co do znaczenia z punktu widzenia filatelistyki: 1/ t.zw. ciętych znaczków krakowskich i 2/ znaczków obozowych Krakowskie Towarzystwo Filatelistyczne zamierza odnośnie tych kwestji wydać orzeczenia, które podamy do wiadomości w najbliższym komunikacie informacyjnym.

Sekretarz :

/ Dr. Zygmunt Pajda /

Prezes :
/ Mgr. Stanisław Olszewski /